VFMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – UFMA

Fundação Instituída nos termos da Lei no 5.152, de 21/10/1966 - São Luís – Maranhão. PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PROAES

EDITAL PROAES Nº 18/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROAES Nº 16/2019

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAES) torna pública a retificação do EDITAL PROAES nº 16/2019 - Edital de Seleção de Alunos de Graduação Presencial Para o Projeto Curso de Estudos de Idiomas - CEI 2019.1, cuja alteração está a seguir elencada:

Onde se lê:

| ORDEM | FASE | PERÍODO |
|-------|--|-------------------------|
| 01 | Início das aulas | 09/04/2019 |
| 02 | Cancelamento automático de matrícula por não comparecimento do aluno | 09/04/2019 a 12/04/2019 |
| 03 | Convocação de excedentes | 15/04/2019 a 19/04/2019 |

Leia-se:

| ORDEM | FASE | PERÍODO |
|-------|--|-------------------------|
| 01 | Início das aulas | 09/04/2019 |
| 02 | Cancelamento automático de matrícula por não comparecimento do aluno | 09/04/2019 a 15/04/2019 |
| 03 | Convocação de excedentes | 16/04/2019 a 19/04/2019 |

Onde se lê:

| ORDEM | FASE | PERÍODO |
|--------------|------------------------|-------------------------|
| 01 | Inscrições | 26/03/2019 a 29/03/2019 |
| 02 | Análise das inscrições | 01/04/2019 |
| 03 | Resultado parcial | 02/04/2019 |
| 04 | Recursos | 03/04/2019 |
| 05 | Resultado dos recursos | 04/04/2019 |
| 06 | Resultado final | 05/04/2019 |
| 07 | Início das aulas | 08/04/2019 |



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – UFMA

Fundação Instituída nos termos da Lei no 5.152, de 21/10/1966 - São Luís – Maranhão. PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PROAES

EDITAL PROAES Nº 18/2019

Leia-se:

| ORDEM | FASE | PERÍODO |
|-------|------------------------|-------------------------|
| 01 | Inscrições | 26/03/2019 a 29/03/2019 |
| 02 | Análise das inscrições | 01/04/2019 |
| 03 | Resultado parcial | 02/04/2019 |
| 04 | Recursos | 03/04/2019 |
| 05 | Resultado dos recursos | 04/04/2019 |
| 06 | Resultado final | 05/04/2019 |
| 07 | Início das aulas | 09/04/2019 |

São Luís, 8 de abril de 2019.

Manoel de Jesus Barros Martins